C@&NTEC

Fahrbarer
Doepelglétter

Doppelglattmaschine

Rider 2000
Lowrider

e Glattmaschine mit niedrigem
Schwerpunkt und Kardandirektantrieb

e Honda 4-Takt Benzinmotor 20-24 PS

e Schneller Wechsel der Fliigel ohne
Werkzeug durch Stecksystem

Der _ Doppelglatter Pro Rider ist ein
Hochleistungsgerat zum Abscheiben und Glatten groRer
Betonoberflachen.

Der Glatter ist mit zwei seitlichen Steuerhebeln ausgestattet
und sehr einfach zu steuern.

Beim Glatten am Rand oder Hindernissen kann der
Doppelglatter mit eine sehr niedrigen Drehzahl

(ca. 40 U/min) gefahren werden. Die normale
Arbeitsgeschwindigkeit liegt bei ca. 140 U/min.

Fur den einfachen Transport auf der Baustelle sorgt ein
optionaler Transportwagen.

e Bequemer Transport Uber optionales Fahrwerk

e Mechanische Blatteinstellung

e Elektrisch Spriihanlage

e Schutzabdeckung und Verkleidung schutzt Motor
und Getriebe

Die Kraftiibertragung ist mechanisch und verlustarm. Eine
Zentrifugalkupplung auf der Motorwelle leitet die Kraft durch
drei Keilriemen an die Keilriemenscheibe auf dem linken
Getriebe und weiter tUber einen Kardanantrieb auf das rechte
Getriebe.

Die Einstellung der Glattungsblatter erfolgt stufenlos.
Robuster Schutzkorb und Krandse, einfacher werkzeugloser
Austausch der Glattungsblatter Giber Stecksystem.
Elektrische Spruhanlage, verstellbarer Komfortsitz,
Totmannschaltung und Scheinwerfer und ergénzen die
Ausstattung.
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ca. 8 | /Stunde

2x4
310 kg

2.000 mm
1.000 mm
1.100 mm

Technische Daten I
Motor Honda GX 620 Benzintank
4-Takt, Benzin Benzinverbrauch

Leistung 20 PS (17,7 kw)

Anzahl Glattungsblatter
Motordrehzahl 3.000 U/min Gewicht (fahrbereit)
Arbeitsdrehzahl, stufenlos 40-140 U/min

Abmessungen:
Kraftubertragung Mechanisch Lange

Breite
Steuerung Mechanisch Hohe
Batteriekapazitét 20 Ah Arbeitsbreite

1.945 mm

Konstruktionsénderungen vorbehalten. MK 06-2009
Weitere Informationen und Sonderdrucke Uber den Einsa

Bricken-, Klaranlagen-, Hallen- und Hochbau,

Ruttelpatschen Ubersenden wir gern auf Anfrage bzw.

beraten wir Sie auch auf Ihrer Baustelle oder erarbe

C&NTEC

Contec Maschinen & Entwicklungstechnik GmbH
HauptstralBe 148

D-57518 Alsdorf

Tel.: +49(02741)9344-0 Telefax +49(02741)9344-29
www.contecgmbh.com

Lehren  systeme, Glattmaschinen, Hartstoff-

erhalten Sie unter www.contec-tremix.de

tz unserer Betonflachenfertiger im Stral3en-, Tunnel-

Einstreugerate und
. Selbstverstandlich

iten eine passende Ldsung fir Ihr Bauvorhaben!



SPARE PARTS LIST

Double Ride-on Trowel Rider2000
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SPARE PART LIST

Date 2009-06

TREMIX RIDER2000

Pos Part No

1 DS10361003
2 DS10361004
3 DSI10399053
4 D209180001
5 DSI10222005
6 D209199503
7 D209185000
7a D209121040
8 D209199505
9 D209121033
10 DSI10227003
11 D209199506
12 DSI10326016
13 D209190000
14 D209199504
l4a D209121035
15 D209163000
16 D209160000
17 D209161017
18 D209199507
19 D209121031
20 DSI0718017
21 D209199040

Description Qty

Battery cover

Battery 75ah

Lights

Fuel tank

Tank cover

Seat

Seat holder

Bracket

Locking screw
Protection sheet
Water tank

Holder. water system
Water pump

V-belt protection
Rear protection sheet
Holder water tank
Frame

Frame protection
Front protection sheet
Throttle pedal cpl.
Cardan shaft protection
Throttle cable
Carriage wagon
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SPARE PART LIST

Date 2009-06

TREMIX RIDER2000

Pos Part No

1 DSI0737011

2A D209199510
2 D209199508
2B DSI0733134
2C DSI0730004
3 D209105005
4 D209105002
5 D209105007
6 D209199501
7 D209199509
8 D209105004
9 D209110000
10 D209145000
11 D209199513
12 D209170000
13 DSI10332031

14 D209135000
15 D209199512
16 DSI10214001
17 D201099507
18 DSI0733400
19 D201005003
20 DS10220008
21 DSI0718016
22 D209122000
23 D209130000
24 D209125000
25 D209120019
26 D209199514
27 DS10332032
28 D209120017
29 D209199502

Description Qty

Engine

Centrifugal clutch cpl.
Bearing kit

Locking ring

Bearing 6010 2RSR
Clutch hub

Plate

Clutch lining

Spring

Screw kit

Weight

Pulley

Belt tensioner cpl.

Belt tensioner arm cpl.
Motor support

Gear right

Pin

Cardan shaft

Bellow

Blade adjustments cpl.
Washer

Washer

Hand wheel

Blade adjustment cable
Tube holder

Tool packing piece
Stand

Screw kit

Screw kit

Gear left

Screw kit

V-belt
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SPARE PART LIST

Date 2009-06

TREMIX RIDER2000

Pos

OCoO~NOOOOOUITA, WN PP

Part No

4700022317
D209240003
4700001961
D201099516
D201099513
D029120016
D209120015
D200099507
D203008014
D201099514
D202008003
DSI0733134
D201008004
D201008005
DSI0718016
D202045002
D201099512
DSI10733143
D209147005
D202045006
DSI0733150
D201008006
DSI10332032
D201099505
D202045001
DSI0718511
DSI0733129
D209147006
DSI0718510
DSI10332031
D209147001
DSI10733108
D202045005
4700032309

Description Qty

Trowelling blade
Blade shaft

Pin

Screw

Carriage bolt
Blade arm. left
Blade arm. right
Lubrication and sealing kit
Spider cross
Screw
Pressure plate
Bearing
Support washer
Fork

Blade adjusting wire
Flange

Sealing

Bearing

Gear shaft
Gear wheel
Bearing

Pin

Gear housing
Oil level screws
Gear flange
Worm screw
Bearing

Gear wheel
Worm screw
Gear housing
Gear flange
Bearing

Gear shaft

Disc (& 945)
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SPARE PART LIST

Date 2009-06

TREMIX RIDER2000

Pos
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Part No

DS10221003
DSI10399002
D209156000
D209199515
D209150000
D209120024
D209155000
D209120025
D209140001
D209120029
D209175000
D209165000
D209120030
D209120030
DSI0733317
D209121038

Description Qty

Handle

Dead man switch
Steering arm right

Joint

Arm

Link bar

Steering arm left

Steering joint

Link bar

Arm

Rotating driving shaft straight
Rotating driving shaft
Link bar

Link bar

Bear housing with bearing
Plate
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